

BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 31 DE JULIO DE 2024 (Expresado en Bs.)

ACTIVO		Julio-24
DISPONIBILIDADES		16.509.215.629
Efectivo		5.299.522.489
Banco Central de Venezuela		8.111.989.772
Bancos y otras instituciones financieras del país		296.762.255
Bancos y corresponsales del exterior		2.801.149.701
Oficina matriz y sucursales		-0-
Efectos de cobro inmediato		-0-
(Provisión para disponibilidades)		(208.588)
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES		1.544.547.065
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias		807.717.583
Inversiones en títulos valores para negociar		-0-
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta		12.267
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento		183.500.563
Inversiones de disponibilidad restringida		553.316.652
Inversiones en otros títulos valores		-0-
(Provisión para inversiones en títulos valores)		-0-
CARTERA DE CRÉDITOS		8.569.336.555
Créditos vigentes		8.755.553.670
Créditos reestructurados		-0-
Créditos vencidos		3.495.639
Créditos en litigio		3.053.508
(Provisión para cartera de créditos)		(192.766.262)
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR		102.750.594
Rendimientos por cobrar por disponibilidades		-0-
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores		558.040
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos		88.437.291
Comisiones por cobrar		14.476.519
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar		-0-
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)		(721.256)
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES		31.395.280
Inversiones en empresas filiales y afiliadas		31.395.280
Inversiones en sucursales		-0-
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)		-0-
BIENES REALIZABLES		2.869.216
BIENES DE USO		1.009.262.448
OTROS ACTIVOS		2.649.690.112
TOTAL DEL ACTIVO		30.419.066.899

PASIVO Y PATRIMONIO		Julio-24
PASIVO		24.319.880.985
CAPTACIONES DEL PÚBLICO		23.128.199.847
Depósitos a la vista		11.866.566.653
Cuentas corrientes no remuneradas		4.564.274.160
Cuentas corrientes remuneradas		-0-
Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20		362.210.707
Depósitos y certificados a la vista		6.335.148.327
Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad		-0-
Fondos especiales en fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad		59.643.653
Otras obligaciones a la vista		-0-
Obligaciones por operaciones de mesa de dinero		1.127.155.064
Depósitos de ahorro		4.882.421
Depósitos a plazo		-0-
Títulos valores emitidos por la institución		-0-
Captaciones del público restringidas		-0-
Derechos y participaciones sobre títulos o valores		-0-
OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA		-0-
CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT		-0-
OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS		275.972.916
Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año		275.972.916
Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año		-0-
Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año		-0-
Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año		-0-
Obligaciones por otros financiamientos hasta un año		-0-
Obligaciones por otros financiamientos a más de un año		-0-
OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA		-0-
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR		3.383.670
Gastos por pagar por captaciones del público		3.383.670
Gastos por pagar por obligaciones con el Banco Central de Venezuela		-0-
Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat		-0-
Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos		-0-
Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera		-0-
Gastos por pagar por otras obligaciones		-0-
Gastos por pagar por obligaciones subordinadas		-0-
ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS		2.827.285.744
OBLIGACIONES SUBORDINADAS		-0-
OTRAS OBLIGACIONES		-0-
TOTAL DEL PASIVO		27.426.523.315
GESTIÓN OPERATIVA		58.448.537
PATRIMONIO		2.934.095.047
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO		30.419.066.899
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS		819.356.158
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS		347.547.914
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA		-0-
CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA (RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT)		5.779.483
(OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA)		-0-
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS		35.039.689.592
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS		-0-
ACTIVOS DE LOS ENCARGOS DE CONFIANZA PARA OPERACIONES EN CRIPTOACTIVOS SOBERANOS		-0-

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y otros Organismos con Régimen Especial	Total
Inversión	45.130	74.489.340	-0-	-0-	928.830	75.463.300
Garantía	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
Administración	-0-	142.837.039	83.039	3.072.851	78.840.866	224.833.795
Características Mixtas	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
Otros	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
TOTAL	45.130	217.326.379	83.039	3.072.851	79.769.696	300.297.095

Inversiones cedidas	-0-
Cartera al sector agroalimentario del mes	347.811.994
Cartera al sector agroalimentario acumulada	1.874.366.068
Captaciones de entidades oficiales	1.272.073.338
Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos	390.334.069
Créditos al sector turismo según la legislación vigente	-0-
Créditos hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda	81.509.072
Índice de Adecuación de Patrimonio Contable	14,24%
Créditos otorgados a la actividad manufacturera	-0-
Créditos otorgados al sector salud	-0-
Créditos otorgados al sector desarrollado por la mujer (Credimujer)	27.675.394



Marco Tulio Ortega V.
Presidente de Junta Directiva



Carlos Eduardo Millán S.
Presidente Ejecutivo



Nakary J. Cova N.
Contador General



Alfredo J. González J.
Auditor Interno

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR EL PERÍODO DEL 01/07/2024 AL 31/07/2024 (Expresado en Bs.)

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR EL PERÍODO DEL 01/07/2024 AL 31/07/2024 (Expresado en Bs.)		Julio-24	Julio-24
INGRESOS FINANCIEROS		182.201.489	110.534.115
Ingresos por disponibilidades		3.699.943	810.421.915
Ingresos por inversiones en títulos valores		9.915.132	95.800.575
Ingresos por cartera de créditos		167.899.658	-0-
Ingresos por otras cuentas por cobrar		686.756	-0-
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales		-0-	-0-
Ingresos por oficina principal y sucursales		-0-	-0-
Otros ingresos financieros		-0-	-0-
GASTOS FINANCIEROS		39.645.832	157.720.657
Gastos por captaciones del público		39.644.721	2.988.528
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela		-0-	-0-
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat		-0-	2.024.446
Gastos por otros financiamientos obtenidos		1.111	130.738
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera		-0-	-0-
Gastos por obligaciones subordinadas		-0-	70.854.127
Gastos por otras obligaciones		-0-	-0-
Gastos por oficina principal y sucursales		-0-	-0-
Otros gastos financieros		-0-	-0-
MARGEN FINANCIERO BRUTO		142.555.657	91.748.766
Ingresos por recuperaciones de activos financieros		336.418	-0-
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros		32.357.960	4.739.557
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar		32.354.788	-0-
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades		3.172	-0-
MARGEN FINANCIERO NETO		110.534.115	87.009.209
Otros ingresos operativos		-0-	28.560.672
Otros gastos operativos		-0-	-0-
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA		825.155.455	58.448.537
GASTOS DE TRANSFORMACIÓN		667.434.798	-0-
Gastos de personal		164.179.821	-0-
Gastos Generales y Administrativos		503.254.977	-0-
MARGEN OPERATIVO BRUTO		157.720.657	2.988.528
Ingresos por bienes realizables		-0-	-0-
Ingresos por programas especiales		-0-	-0-
Ingresos operativos varios		-0-	-0-
Gastos por bienes realizables		-0-	-0-
Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos		-0-	-0-
Gastos operativos varios		-0-	-0-
MARGEN OPERATIVO NETO		91.748.766	2.988.528
Ingresos extraordinarios		-0-	-0-
Gastos extraordinarios		-0-	-0-
RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS		87.009.209	2.988.528
Impuesto sobre la renta		-0-	-0-
RESULTADO NETO		87.009.209	2.988.528



¿Ya conoces **BanesConecta**?

Nuestra nueva plataforma de **remesas**

Conoce más en **Banesco.com**



Las Remesas son con Banesco

J-07013380-5 Autorizada por SUDEBAN